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تخم‌مرغ ارزان شد
افزایش دما نرخ برخی محصولات فسادپذیر را بسیارکاهشی 
غ به وزن  کرده است.روز گذشته هرشانه ۳۰عددی تخم‌مر
یک کیلو و ۷۰۰گرم به ۵۸هزار تومان رسید درحالی‌که این مبلغ 
درپایان اردیبهشت ۸۹هزار تومان بود.افزایش دما در چند 
خ برخی محصولات فسادپذیر را در بازار کالاهای  روز اخیر نر
اساسی بسیار کاهشی کرده است. روز گذشته هر شانه ۳۰ 
غ به وزن یک کیلو و ۷۰۰ گرم به ۵۸ هزار تومان  عددی تخم مر
رسید در حالی که این عدد در پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ حدود ۸۹ 
غ تازه  هزار تومان بود.همچنین گفتنی است؛ نرخ گوشت مر
غ بین ۶۸ تا ۷۸ هزار  نیز ثبات داشته و هر کیلو گرم گوشت مر
تومان متغیر است در حالی که این عدد در پایان اردیبهشت 
بین ۶۸ تا ۸۷ هزار تومان بود.در مقابل قیمت برخی محصولات 
در گروه حبوبات افزایشی بوده و کمبود آن در بازار محسوس 
است.لازم به یادآوری است؛ روز گذشته رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن به مهر اعلام کرد اتحادیه به بازار تخم 
غ ورود کرده و تا پایان مرداد خرید حمایتی این محصول  مر

انجام می‌شود.

 انتقال سهام عدالت متوفیان
 به وراث رایگان است

مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات سپرده‌گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث از طریق شعب کارگزاری و بانک‌های منتخب 
گان صفری‌مقدم اظهار کرد: یکی از  همچنان رایگان است.مژ
وراث سهام عدالت پس از سجامی شدن می‌تواند با مراجعه 
به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه »ddn.csdiran.ir« و 
مراجعه به بخش امور سهام عدالت متوفی و وارد کردن کد 
ملی و تاریخ تولد فرد فوت شده، نسبت به استعلام وضعیت 
سهام عدالت و پرتفوی سهام متوفی اقدام کند.وی با بیان 
اینکه همه فرآیند فوق و تقسیم دارایی متوفی همچنان به 
صورت رایگان انجام می‌شود، افزود: در ادامه یکی از وراث 
پس از استعلام وضعیت سهام عدالت می‌تواند به یکی از 
شعب کارگزاری‌های منتخب و یا بانک‌های »ملی، تجارت، 
www.« ملت و پارسیان« مراجعه و مدارک لازم را که در آدرس

csdiran.ir/pages?page=miras« درج شده، ارائه کند.مدیر 
پشتیبانی و راهبری عملیات سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه تصریح کرد: همه ورثه متوفی سهام عدالت 
پس از تقسیم دارایی متوفی می‌بایست نسبت به سجامی 
شدن اقدام کنند تا واریز سود سهام عدالت، به حساب آن‌ها 
از طریق شماره شبایی که در سامانه سجام اعلام کرده‌اند، 
صورت گیرد.بر اساس اعلام سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه، وی گفت: در عین حال ورثه پس از سجامی 
شدن می‌توانند با مراجعه به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار 
سرمایه علاوه بر مشاهده پرتفوی سهام عدالت خود، از ارزش 

روز آن نیز مطلع شوند.

 فروش بلیت‌ پروازهای اربعین 
از هفته آینده

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از فروش بلیت پروازهای 
اربعین از هفته آینده خبر داد. مقصود اسعدی سامانی  
در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: از هفته آینده 
بلیت  خرید  دسترسی  تدریج  به  هواپیمایی  شرکت‌های 
پروازهای اربعین با قیمت مصوب را برای مسافران باز خواهند 
کرد و مسافران می توانند بلیت‌های خود را تهیه کنند.گفتنی 
است؛ بنا بر دستورالعمل فروش پروازهای اربعین، بهای کل 
بلیت یک طرفه از استان‌های خراسان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف 
کثر شش میلیون تومان و همچنین  اشرف و بالعکس حدا
بهای کل بلیت یک طرفه از تهران و سایر استان‌های کشور 
( به بغداد یا نجف اشرف  )به استثناء استان‌های فوق‌الذکر
کثر پنج میلیون تومان تعیین شده است.   و بالعکس، حدا
صدور بلیت به صورت یک طرفه یا دو طرفه به انتخاب مسافر 
است. لذا فروش اجباری بلیت دوطرفه به عنوان شرط لازم 
برای صدور بلیت ممنوع است. به منظور یکسان‌سازی هزینه 
استرداد بلیت در کلیه شرکت‌های هواپیمایی، در صورت 
، تا ۲۴ ساعت مانده به زمان برنامه‌ای  انصراف مسافر از سفر
انجام پرواز، مبلغ ۲۵ درصد از بهای پایه بلیت در هر مسیر کسر 
و مابقی به مسافر مسترد می‌شود. از ۲۴ ساعت مانده به زمان 
برنامه‌ای انجام پرواز و پس از انجام پرواز مبلغ ۵۰ درصد از بهای 

پایه بلیت کسر و مابقی به مسافر مسترد می‌شود.
    

خرید بیش از ۸۶ هزار تن برگ سبز چای
رئیس سازمان چای کشور از خرید ۸۶ هزار و ۱۹۲ تن برگ 
کنون از چایکاران استان‌های گیلان و مازندران  سبز چای تا
خبر داد.حبیب جهانساز گفت: ۵۴ درصد از برگ سبز چای 
خریداری شده درجه یک و ۴۶ درصد درجه دو است.وی 
ارزش ریالی برگ سبز چای خریداری شده را ۱۴۳۲ میلیارد 
تومان عنوان و اظهار کرد: از این میزان مبلغ، نزدیک به ۵۰ 
درصد معادل ۷۰۳ میلیارد تومان به حساب چایکاران واریز 
شده و پرداخت‌ها ادامه خواهد داشت.جهانساز ادامه داد: 
کنون دولت ۵۷ درصد سهم خود و کارخانه‌های فرآوری چای  تا
۴۶ درصد سهم شان را بابت خرید برگ سبز چای پرداخت 
کنون به ۱۹ هزار و ۳۹۳  کرده‌اند.  میزان تولید چای خشک نیز تا
تن رسیده است.رئیس سازمان چای کشور در همین حال 
پیش‌بینی کرد؛ در سال جاری با توجه به بارندگی‌های صورت 
گرفته نزدیک به ۱۴۰ هزار تن برگ سبز چای از باغات استان‌های 
گیلان و مازندران برداشت شود.وی با بیان این که چین دوم به 
پایان رسیده است، گفت: امسال به دلیل سرمای اول فصل در 
اردیبهشت ماه، برداشت برگ سبز چای از باغات با کمی تاخیر 
انجام شد و پیش‌بینی می‌کنیم در چین‌های بعدی این تاخیر 
در برداشت، جبران شود.جهانساز افزود: چپن سوم حدود ۱۰ 
تا ۱۵ روز دیگر در استان‌های گیلان و مازندران آغاز می‌شود و 
یک چین هم در پاییز خواهیم داشت.وی درباره تاثیر گرمای 
امسال بر کمیت و کیفیت برگ سبز چای گفت: پایداری گرما 
به چین دوم کمی آسیب رسانده است، زیرا گرمای بیش از حد 

موجب کندی یا توقف رشد گیاه می‌شود.

اخبار

تامین برق پنج کارخانه سیمان در 
گرو مدیریت مصرف بانک‌ها

برق  مصرف  گفت:  توانیر  مدیرعامل 
همچنان در مدار صعود قرار دارد و در شرایط 
فعلی نیازمند مدیریت مصرف هستیم و در 
این شرایط لازم است بانک‌ها سیستم‌های 
سرمایشی خود را روی ۲۴ درجه تنظیم کنند 
که این اقدام موجب کاهش ۲۰درصدی  چرا
معادل  عدد  این  و  می‌شود  برق  مصرف 
کارخانه سیمان است.مصطفی   ۵ مصرف 
رجبی‌مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به آخرین وضعیت مصرف برق در کشور، اظهار 
کرد: میزان مصرف برق کشور در روز گذشته 
با توجه به اندکی کاهش دما در استان‌های 
شمالی کشور به حدود ۷۴۶۰۰ مگاوات رسید 
گذشته  روز مشابه سال  با  در مقایسه  که 
۳۲۴۹ مگاواتی را شاهد هستیم. افزایش 
وی با بیان اینکه همه همکاران صنعت برق 
در اقصی نقاط ایران با تمام توان مشغول 
تامین برق هموطنان هستند و درصورت 
وقوع کوچکترین حادثه و یا اتفاقاتی که به 
دلیل گرما و حوادث در شبکه برق حادث 
حل  عملیاتی  اقدامات  با  سریعا  می‌شود 
می‌کنند، گفت: شبکه برق کشور پایدار است 
اما با توجه به افزایش مجدد دما در روزهای 
کان نیازمند همکاری و کمک مردم  آینده کما
کید بر اینکه  هستیم.مدیرعامل توانیر با تا
در شرایط فعلی لازم است مشترکان نسبت 
به مصرف برق حساس‌تر باشند، گفت: در 
افزایش هشت درصدی  این مدت شاهد 
مصرف برق در کشور هستیم و از مشترکان 
پرمصرف تقاضا داریم به‌منظور تامین برق 
پایدار همراهی بیشتری داشته باشند.به 
رشد  از  گذر  علیرغم  رجبی‌مشهدی  گفته 
نزدیک به ٨ درصدی مصرف برق نسبت به 
سال گذشته و وقوع گرمای بی سابقه و فشار 
به تجهیزات برق و حوادثی که به طور مقطعی 
پیش می‌آید اما تمامی همکاران عملیاتی و 
فنی و تخصصی صنعت برق در آماده باش 
کامل هستند و در ٢٤ ساعت شبانه روز و 
حتی در زمان‌های خواب و استراحت مردم 
مشغول فعالیت برای حل مشکلات احتمالی 
هستند تا هموطنان لحظه‌ای دچار عدم 
کید بر اینکه حدود  آسودگی نشوند.وی با تا
٤٠ درصد از مشترکان خانگی مشمول دریافت 
جویی  صرفه  پاداش  تومان  میلیارد   ٣٧٠
شدند و ١٢ درصد از این تعداد هم قبض برق 
رایگان دریافت کردند، تصریح کرد: مشترکان 
با پیوستن به پویش با انرژی و کسب جوایز 
ارزشمند این پویش از جمله ٣٠٠ خودرو و 
هزاران جایزه ارزشمند نقدی و غیر نقدی با 
انجام چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای 
وسایل سرمایشی روی ٢٤ درجه و یا استفاده 
از دور کند کولر آبی ضمن اصلاح رفتار مصرفی 
و کاهش مصرف و کمک به همکاران پرتلاش 
صنعت برق از  پاداش صرفه‌جویی هم بهره 
مند شوند.مدیرعامل توانیر با بیان اینکه 
مدیریت مصرف امری لازم و غیر اجتناب در 
این روزهاست، گفت: حدود ٣٥ هزار مگاوات 
از مجموع برق کشور در بخش سیستم‌های 
درجه  تغییر  شود،  می  مصرف  سرمایشی 
کولر و گذاشتن آن روی ٢٤ درجه به تنهایی 
مصرف را ٢٠ درصد کاهش می هد و عمدتا در 
مناطق عادی کشور که نیمه شمالی کشور را 
پوشش می هد، کولر آبی پاسخگو است.به 
گفته رجبی‌مشهدی تا پیش از این در منطقه 
شمال غرب ایران تنها ١٥ درصد از مردم کولر 
کنون به ٣٠  گازی داشتند، اما این میزان ا
درصد رسیده است، در حالی که باید متناسب 
با منطقه جغرافیایی اقدام به خرید وسایل 
کرد.وی با بیان اینکه این روند  سرمایشی 
نشان دهنده تغییر الگوی رفتاری مصرف 
برق در مناطق سردسیر و معتدل کشور است، 
اظهار کرد: باید گفت که تنها ٢٠ درصد از مردم 
پرمصرف هستند و از این میان ٢ تا ٣ درصد از 
مشترکان بسیار پرمصرف هستند  که چندین 
گر این  برابر سایرین برق مصرف می کنند و ا
کنند  توجه  مصرف  مدیریت  به  مشترکان 

بسیاری از چالش‌ها مرتفع می شود.

تالار شیشه‌ای ریزش کرد
ریسک‌های  تاثیر  تحت  سرمایه  بازار 
سیستماتیک دیروز ۵۲ هزار واحد افت کرد 
و به رقم دو میلیون و ۶۷ هزار واحد رسید.به 
گزارش ایسنا، بازار سهام در آخرین روز هفته با 
ریزش قابل توجهی مواجه شد. دیروز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۲ هزار و ۴۵۸ 
واحد افت کرد و به دو میلیون و ۶۷ هزار و ۹۷۱ 
واحد رسید.شاخص هم‌وزن نیز ۲۱ هزار و ۱۵۰ 
واحد کاهش یافت و در رقم ۶۵۷ هزار و ۷۰۰ 
واحد ایستاد.روز چهارشنبه ۳۸۳ هزار معامله 
به ارزش ۵۶۳۱ میلیارد تومان در بورس انجام 
شد.فملی، فولاد و فارس به ترتیب بیشترین 
اثر منفی را بر شاخص بورس داشتند. ذوب، 
کنش  وبملت و خودرو نیز از نمادهای پرترا
بودند.شاخص فرابورس ایران نیز دیروز ۵۸۹ 
واحد کاهش پیدا کرد و به ۲۱ هزار و ۳۳۹ واحد 
رسید.تعداد معاملات فرابورس ۱۶۸ هزار فقره 
بود که ارزش آن بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان 
گرس و شگویا تاثیر منفی بر شاخص  شد.آریا، زا
کنش نیز  فرابورس داشتند. از نمادهای پرترا

می‌توان به فزر، خاور و خنور اشاره کرد

آرمان ملی: ایران با وجود ظرفیت‌های فراوان برای برقراری 
، به دلیل اِعمال تحریم‌های  روابط تجاری با کشورهای دیگر
شدید عمده روابط تجاری خود به خصوص در بخش واردات را 
محدود به دو کشور چین و امارات در سالیان اخیر کرده است. 
کو حسینی، معاون بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی با  دیا
اعلام اینکه حدود 60 درصد واردات ایران از دو کشور چین و 
امارات انجام می‌شود، آن را یک تهدید برای امنیت ملی خواند. 
قطعاً خروج ایران از شرایط روابط اقتصادی و بهره‌مندی از 
نتایج آن با تغییر نگرش در سطوح مختلف سیاسی، اقتصادی 

و... حاصل می‌شود. 
دوری ایران طی سالیان اخیر از اقتصاد جهانی منجر به 
کاهش رشد اقتصادی، افزایش بیکاری و کاهش قابل توجه 
ارزش پولی آن شده است. این گزارش به بررسی پیامدهای 
منفی روابط تجاری محدود ایران با شرق، از جمله تأثیر بر 
اقتصاد، تجارت و مردم آن می‌پردازد. روابط تجاری محدود 
خ رشد  ایران با شرق منجر به کاهش رشد اقتصادی شده و نر
کد بوده و اقتصاد  تولید ناخالص داخلی در سال‌های اخیر را
نتوانسته از اثرات تحریم‌های بین‌المللی بهبود یابد. تحریم  و 
کاهش مبادلات تجاری منجر به کاهش قابل توجه ارزش پول 
ایران یعنی ریال شده است.  ریال  بیش از 50 درصد از ارزش خود 
را از دست داده است و این امر باعث شده است تا مردم نتوانند 
کالاها و خدمات اساسی را تامین کنند. همچنین روابط تجاری 
محدود ایران، دسترسی کشور و حوزه‌های مختلف صنایع را به 
فناوری‌ها و نوآوری‌های جدید محدود کرده است. صنایع برای 
همگام شدن با جدیدترین فناوری‌ها به سختی انجام می‌شود 
و رقابت آنها با سایر کشورها را دشوار می‌کند، این امر همچنین 
باعث محدود شدن سرمایه‌گذاری خارجی شده است و محدود 
شدن دسترسی ایران به بازارهای جهانی شده است در حالی که 
کسب‌وکارهای کشور برای دستیابی به بازارهای جدید و فروش 
کسب درآمد با مشکل مواجه هستند و رقابت آن‌ها با سایر 
کشورها را دشوار شده است. به گفته کارشناسان؛ روابط تجاری 
محدود ایران با چند کشور مانند چین و... پیامدهای منفی 
قابل توجهی برای اقتصاد، تجارت و مردم کشور به دنبال داشته 
است. ایران برای غلبه بر این چالش‌ها باید روابط تجاری خود 
را متنوع کرده و تعامل خود را با سایر کشورهای منطقه افزایش 
دهد وقطعاً این امر مستلزم اصلاحات قابل توجهی در اقتصاد و 
سیاست‌های تجاری کشور است که امید است در اولویت‌های 

دولت چهاردهم قرار گیرد. 

   واردات 30 درصدی از چین و امارات
به گزارش آرمان ملی، به گفته کارشناسان؛ اقتصاد ایران به 
شدت به واردات به ویژه از چین و امارات وابسته است. این دو 
کشور در سال 2020 تقریباً 30 درصد از کل واردات ایران را به خود 
اختصاص داده‌اند.این روند، ایران را در برابر نوسانات قیمت 
لات زنجیره تامین آسیب پذیر می‌کند.  جهانی کالاها و اختلا
محدودیت روابط تجاری با چند کشور محدود همواره باعث 
پذیرش شرایط دشوار و تن دادن به پرداخت هزینه‌های بیشتر 
برای برقراری استمرار روابط و کسب حداقل‌ها می‌شود، مانند 
کنون در مسئله فروش نفت ارزان ایران به چین و  آنچه هم ا
واردات کالاهای ارزان از این کشور یا برخی دیگر از کشورها منجر 
شده است. از سوی دیگر بنابر اخبار منتشره؛ کسری تجاری 
ایران با چین و امارات به طور پیوسته در حال افزایش بوده و در 

سال 2020 به 12/5 میلیارد دلار رسیده است. 

   تهدیدات اجتماعی
کی است؛ کاهش سرمایه‌گذاری و عدم توانایی  این گزارش حا
برای تامین مالی برای عملیاتی کردن پروژه‌ها از پیامدهای 
محدود شدن روابط تجاری )صادرات و واردات( است که در 
نهایت به افزایش نرخ بیکاری و رشد نرخ مهاجرت می‌شود و در 
نهایت به سیر نزولی توسعه ورشد اقتصادی خواهد شد. رشد 
قیمت کالاهای اساسی و غیراز آن و گرانی و در نتیجه افزایش 
شکاف درآمدی و رشد هزینه‌های زندگی بسیاری از افراد را به 

سمت فقر بیشتر سوق می‌دهد و در عین حال دسترسی به 
خدمات اولیه، مانند مراقبت‌های بهداشتی و آموزش را بیش 

از پیش دشوار می‌سازد. 
به عقیده صاحب نظران؛ افزایش فشارهای اقتصادی – 
اجتماعی در نهایت به ابراز نارضایتی بین مردم خواهد شد و 
همه این چالش‌ها در نتیجه اتخاذ سیاست‌های ناصحیح و 
عدم تعادل در برقراری روابط تجاری مطلوب ایجاد می‌شود. 
علاوه بر این واردات فناوری‌ها و تجهیزات نظامی حساس از این 
کشورها خطرات امنیت ملی را به همراه دارد، زیرا می‌توان از آنها 
برای به خطر انداختن توانایی‌های دفاعی ایران استفاده کرد و 
در انتها با ایجاد بی‌ثباتی اقتصادی – سیاسی کشورهای دیگر 

می‌توانند از روند سوءاستفاده کنند. 
صاحب نظران معتقدند؛ ایران باید شرکای تجاری خود 
را متنوع کند تا وابستگی خود به چین و امارات یا چند کشور 
انگشت شمار با توان اقتصادی – سیاسی پایین کاهش دهد، تا 
بتواند در جریانی متعادل قدرت سرمایه‌گذاری و توان صادرات 
و واردات خود را افزایش دهد و قدرت ریسک و انجام مانورهای 
ضروری در این عرصه را افزایش دهد. به این ترتیب دولت باید با 
اتخاذ سیاست‌های کلیدی، با تنوع بخشیدن به شرکای تجاری، 
ارتقای تولید داخلی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، توسعه 

منابع انرژی جایگزین و تقویت اقدامات امنیت ملی اجرا کند. 

   توقف رشد صادرات چه تبعاتی داشت؟
سید حسن محفوظی، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: 
تجارت خارجی و موضوع درآمدهای ارزی یکی از مهم‌ترین و 
شاخص‌ترین مسائل اقتصادی کشور است. تجارت خارجی 
هم از منظر اجتماعی و هم از منظر افزایش تولید اهمیت دارد 
چرا که بسیاری از کالاها تا زمانی که بازار بزرگی نداشته باشند، 
تولید آن‌ها صرفه اقتصادی ندارد. ما نباید نگاه‌مان به صادرات 
به عنوان یک اقدام لوکس باشد. صادرات، به ما رشد اقتصادی 
در داخل را هم می‌دهد و نباید فکر کنیم که هر وقت مازاد 
داخلی داشتیم، صادرات اهمیت پیدا می‌کند. یعنی حتی این 
رویکرد اشتباه است که در زمان مشکل اقتصادی به‌صورت آنی 
ممنوعیت‌های تجاری وضع می‌کنیم و می‌گوییم صادرات یک 
محصول ممنوع است. از سال ۱۳۷۵ مجموع صادرات نفتی و 
غیر نفتی ما ۲۰ میلیارد دلار بوده و تا سال ۱۳۹۰ به ۱۵۰ میلیارد 
گهان  رسیده و این نشان‌دهنده رشد حدود ۷ برابری است اما نا
با وضع تحریم‌ها از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۲ رشد صادرات متوقف شده 
است.  او افزود: در دهه اخیر از ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۲ میانگین صادرات 
ما چیزی حدود ۹۰ میلیارد دلار است، معنای این کاهش این 
است که ما بازارهای اطرافمان را از دست داده‌ایم و به هسته 
سخت صادراتی رسیده‌ایم. حالا تصور کنید علاوه بر تحریم‌ها 
اتفاقاتی همچون کرونا نیز بر ما تحمیل شد؛ یعنی ما به کف 

صادراتی کشور در سال ۱۳۹۹ رسیدیم. هر چند الان کمی اوضاع 
بهتر شده اما نکته اساسی این است که ما یک دهه توقف رشد 
صادراتی داشتیم و تقریبا صادرات خدمات فنی و مهندسی 
مهندسی  و  فنی  خدمات  صادرات  است.  رسیده  صفر  به 
که هیچکس به  باید توسط یک شرکت معتبر انجام شود چرا
خدمات توجه نمی‌کند و بلکه اعتبار شرکت ارائه‌کننده خدمت 
مهم است. یعنی از شرکت واسط تنها برای صادرات یا واردات 
کالای اساسی می‌توانید استفاده کنید، در حوزه خدمات فنی و 
مهندسی شرکت‌های واسطه باعث می‌شوند که جریان تجاری 
خودمان را از دست بدهیم. همیشه با خودمان فکر کردیم و 
گفتیم تحریم هستیم و باید به دنبال راهکاری باشیم تا تحریم‌ها 
را رفع کنیم اما باید ما فرض را بر ماندگاری تحریم‌ها می‌گذاشتیم 
و در همین فضا تلاش می‌کردیم که روش‌های صادرات خدمات 
فنی و مهندسی خود را تغییر و سپس افزایش دهیم. تجربه 
سه‌ساله ما نشان داده که این امر امکان‌پذیر است، اما ما حتی 
نخواستیم به آن فکر کنیم. در فضای بین‌المللی شما وارد 
برخی بازارها می‌شوید که فضای استانداردی دارد و هرکسی در 
آن‌جا مزیت‌های خود را مطرح می‌کند و می‌تواند فضای رقابتی 
ایجاد کند و برنده مناقصات شود ولی برخی از بازارها مناسب 
ما نیستند به دلیل اینکه ما محدودیتی به نام تحریم داریم که 
برخی ابزارهایی همچون خدمات پس از فروش را نمی‌توانیم 
عرضه کنیم. یعنی نباید سراغ چنین بازارهایی برویم‌ بلکه باید 
سراغ بازارهایی برویم که چنین شرایطی را ندارد. ما نمی‌توانیم 
مناقصات کشورهای اروپایی یا حاشیه خلیج فارس شرکت کنیم 

چون محدودیت‌های آن‌ها زیاد است. 

   حضور در زنجیره ارزش و خط تولید کشورها
این کارشناس اضافه کرد: هرچند آن کشورها را نباید از دست 
داد و ارتباطات را باید فعال نگهداشت اما باید راهی پیدا کنیم 
که تمرکز خود را بر کشورهای شرق آسیا همچون سریلانکا، 
کستان، آمریکای جنوبی و آمریکای لاتین بگذاریم و  اندونزی، پا
روابط دوجانبه را بر اساس معادلات قدرت برقرار کنیم. به‌طور 
مثال به جای تمسخر اینکه نفت فروختیم اما پولمان را ندادند، 
پول نفت را ضامن خدمات فنی و مهندسی خود کنیم. یکی از 
سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی ایران، برقراری ارتباط با 
کشورهای همسایه با کلیدواژه سیاست همسایگی و کشورهایی 
در منطقه است که بتوانیم با آن‌ها عملیات تجاری متقابل انجام 
دهیم. یعنی صرفا به این صورت نباشد که کالایی رد و بدل شود. 
به جای صادرات کالای نهایی، تلاش کنیم که کالای سرمایه و 
تجیهزات کارخانه‌ای صادر کنیم. یعنی تجهیزات ما وارد خط 
تولید آن‌ها شود و به این صورت ارتباط متقابل اقتصادی 
همیشه وجود دارد. حضور در زنجیره ارزش و خط تولید کشورها 

نسبت به صادرات کالای نهایی ارزش بیشتری دارد. 

»آرمان ملی« پیامدهای محدودسازی مبادلات اقتصادی را بررسی می‌کند

ضرورت خروج از روابط تجاری محدود 
   تهدید امنیت اقتصادی با محدودیت روابط تجاری

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل 
ضمن اشاره به مشکلاتی که در روابط تجاری 
این دو کشور وجود دارد، اظهار کرد: ایران 
جزو ۱۰ کشوری است که جاذبه‌های توریستی 
بسیاری دارد، اما از برزیل توریستی ندارد و 
بسیاری از آن‌ها اصلا کشور ما را نمی‌شناسند.
سید فخرالدین عامریان - رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و برزیل - در نشست تجاری 
مشترک ایران و برزیل اظهار کرد: حدود ۲۵ 
که در برزیل همکاری می‌کنم.  سال است 
دو  میان  در  تجاری  مشکلات  از  برخی 
کشور است که امیدواریم حل شود. یکی از 
موضوعات مهمی که دو کشور ایران و برزیل 
دارند و در سکوت باقی مانده بحث توریست 
کشور ما را  است. بسیاری از مردم برزیل 
نمی‌شناسند. کشور ما جزو ۱۰ کشوری است 
که جاذبه‌های توریستی دارد، ولی از برزیل 
اصلا توریستی ندارد.وی افزود: چندین بار 
در زمان حضور آقای قریب این صحبت بود 
که مستندهایی از ایران در تلویزیون برزیل 
کنون این  برای معرفی آن تولید شود ولی تا
اتفاق نیفتاده است. یکی از درخواست‌های 
اتاق مشترک این است که این مورد عملیاتی 
شود. کشور ما بر اساس آمارهای غیر رسمی 
۸ میلیارد دلار از برزیل واردات  ۶ تا  بین 

ذرت  سویا،  کنجاله   ، شکر روغن،  گوشت، 
و... دارد. با وجود محصولات بسیار کشور ما 
برای صادرات به برزیل ولی به دلیل اینکه 
هزینه‌های حقوق ورودی به‌صورتی است که 
باید بیش از ۱۰۰ درصد هزینه پرداخت شود، 
صادرات بسیار دشوار است.عامریان ادامه 
داد: در مورد فرش دستباف حدود ۸۰ درصد 
تجاری که در برزیل فعالیت می‌کنند ایرانی 
کستان و ایران  هستند از کشورهای هند و پا
که فرش‌های ایران را تولید و به برزیل صادر 
می‌کنند اما نکته مهم‌ این است که فرش‌های 
به  نسبت  کمتری  ورودی  حقوق  هندی 

فرش‌های ایرانی دارند و همچنین در آنجا 
آشنایی زیادی با فرش‌های ایرانی ندارند و 
با این تفکر که هر فرش ایرانی که به برزیل 
صادر می‌شود عتیقه است قیمت‌های بسیار 
بالایی می‌گذارند که مشکلات بسیار زیادی را 
برای تاجر ایرانی دارد.وی افزود: ایران برای 
کشمش و خرما جزو تولیدکنندگان  پسته، 
گر حقوق ورودی آن‌ها حداقل  اول است که ا
نصف شود مقداری رشد صادراتمان به برزیل 
افزایش می‌یابد.  رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
کید کرد: موضوع بعدی تهاتر  ایران و برزیل تا
کالاست. ایران یکی از تولیدکنندگان اوره و 

برزیل نیز یکی از واردکنندگان بزرگ اوره است 
و زمان دکتر قریب خیلی تلاش شد که تهاتر 
را به این صورت که دو کشتی اوره را ببرند و 
کنون انجام نشده، ولی  سویا وارد کنند که تا
خواستاریم که این امر صورت گیرد چرا که در 
سال ۲۰۲۴ صادرات ما بسیار کاهش یافته 
است.وی افزود: یکی از موارد بسیار مهم 
، سیب و  دیگر صادرات میوه همچون انار
کیوی به برزیل است. انار برزیل از آرژانتین 
و شیلی تامین می‌شود؛ اما کیفیت انارهای 
مناسب  بسیار  وقیمت  بالا  بسیار  ایرانی 
است. وزارت جهاد ایران دو سال است که 
پرسشنامه‌هایی را برای برزیل ارسال کرده‌اند 
پاسخ  کنون  تا برزیل  کشاورزی  وزارت  اما 
نداده‌اند و امیدواریم این مسئله نیز حل 
شود.عامریان در پایان تصریح کرد: در حال 
حاضر وقتی تجار ما قصد سفر به برزیل را 
دارند، بیش از ۲۰ روز تا یک ماه برای صدور 
ویزا زمان صرف می‌شود و افراد بسیاری به 
گهانی  دلیل این مسئله از سفرهای مهم و نا
که برای آن‌ها پیش آمده جا مانده‌اند در 
صدور  در  سهولت  ایجاد  ما  اول  خواست 
ویزا و درخواست دوم ما این است که ویزای 
بازرگانان ایرانی که اتاق ایران معرفی می‌کند 

به یک ساله افزایش یابد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل:

صادرات‌مان به برزیل دشوار است


